Prou. 13 *Qui parcit virga odit filium ſuum; qui autem diligit illam iſtantiè erudit. Alius Interpres, maturè diſciplinam adhibet.*

Ac grume diligeret medicus, qui cauterio, noua- culæ, pulueri neceſſarijs parceret, & aut petire, aut cicatrice deformi, aſpera obduci pateretur ſtruma vulnus, ſubtrahendo rigores illos mites & miſericor- des: vos iſti iudicate. Dum hæc animo diſcutieris, reſpire aliquātulum per vos licebit, quo actius im- petam nimiam indulgentiam quorundam paren- tum: ſiquidem ſummis viribus obſideri & expugnari digna eſt. Itc in pace.

CONCIO VNDECIMA

Vulgata. 2. 12. Et diuisit illis substantiam.

Greca. 2. 12. Καὶ διέδωκεν αὐτοῖς τὸν βίον.

Syriaca. 2. 12. Diuisit itaque eis possessionem suam.

ARGUMENTVM.

Discursus continuus super educatione & institutione liberorum, per modum secundae partis caput precedentis.

Quonia[m] nimiae indulgentiae parētum in p[ro]p[ri]e & instructionis debita[e] defectus a grauitate in p[ro]p[ri]e Respub. nunc omnis generis medicamina & titidota opponere, quaecumque reperero in a[ut]oritatis & voluminibus Christianorum, in officio Philosophorum & Oratorum Ethnicorum, tanto est animus. vos autem, obsecro, faciles praebere, deri volenti, attendite, & gerite morem. Nec cuius est medicum dare praecpta, & de constitutione grauis sapienter disponere; sed & seduli sint adstantes, lum propitium, ac super omnia, autem praebent, reat infirmo constitutionibus Physici oportet, agnus ille Hippocrates. Itaque, Auditores, aurem placidam & parete, dum pro virili contendat, gressum pracludere serpenti, rodenti, augmenta menti cancro; Extremis morbis, extrema remedia iurat.

Hippocr. aphorif.

Vi in bello defensiono aggeres comportantur, pugnacula exstruuntur pro quantitate & qualitate hostium; & vt nauigaturi mare periculosu[m] eligunt res minores, vt naues, pro iudicio & significato pestatis fluctuumq; ceruicibus suis imminentium, ad mensura[m] & proportionem atrocis mali, opus est in quo remedio. Quid vero periculosius perniciosius

corpori Reip. segnitie civiuū educandis, instruendisq; liberis? Quid nocētius, nimia indulgentia parentum? Eia, ad remedia, ad magna remedia conuolamus.

In primis aduertite, o parentes, educationem primam liberorum, liberalem, vel perditam tam altas fingere radices, vt alia nunquam euadat, quam quæ fuerit in principio; ni nos fallat sapiens Salomon; dicens;

Prou 22. *Adolescens iuxta viam suam, etiam cum senuerit, non recedat ab ea;* Aut fallitur Jeremias vates, afferens;

Cap. 13. *Si mutare potest Æthyops pellem suam, aut pardus varietates suas; & vos poteritis benefacere, cum dederitis malū;* Aut Hippodamus Pythagoræus me decipit, qui sic ait: *Fundamentum Reipub. adolescentium educatio. Haud enim vnquam vites vtilem fructum protulerint, quæ non benè sint excultæ: nec vnquam pulchri fuerint equi pullorum educatione neglecta.* Aut Plato & Seneca Philosophi penè Euangelici, nesciunt quid delitent, dum inter cætera aurea dicta sic statuunt: